

فراخوان ملی برای اهدای خون

بیشتر استان‌های کشور به دلیل شیوع ویروس کرونا در وضعیت قرنطینه و کاهش تردد قرار دارند؛ اما نیاز به خون دائمی است و کاهش آمار اهدای خون سبب افت ذخایر خون و فرآورده‌های حیات بخش آن می‌شود. بنابر اعلام روابط عمومی سازمان انتقال خون، میزان ذخایر خون در برخی از استان‌ها از جمله استان تهران که بخش مهمی از خون مورد نیاز بیماران و عمل‌های جراحی را در کشور تأمین می‌کند، در روزهای اخیر کاهش یافته‌است.

استان‌هایی که هم‌گیری کرونا در آنها شدیدتر است و بیماران مصرف‌کننده خون بیشتری دارند نیز در همین وضعیت قرار دارند. ترس از ابتلا به بیماری کووید ۱۹، کاهش تردد شهروندان در سطح شهرها، سرد شدن و آغاز بارش‌ها و وضع قوانین و اجرای آنها برای کم کردن از میزان خطر ابتلای شهروندان به ویروس کرونا در بیشتر استان‌ها از دلایلی است که میزان اهدای خون را کاهش داده‌است، اما تنها راه کمک به بیماران مصعب‌العلاج و جراحی‌ها، بیماران هوفیلی و تالسمی و زنان بارداری که حین زایمان نیاز به خون دارند، اهدای خون است و هنوز بشر نتوانسته‌است خون مصنوعی بسازد.

بنابراین گزارش برای اطمینان خاطر شهروندان از سلامت و ایمنی محیط مراکز اهدای خون تمام موارد استاندارد در مراکز انتقال خون برای پیشگیری از انتشار ویروس کرونا رعایت می‌شود و جای هیچ‌گونه نگرانی برای اهداکنندگان وجود ندارد. ضمن اینکه هنوز هیچ مورد ابتلا به کرونا از طریق خون و فرآورده‌های آن ثبت نشده‌است. گفتنی است ۲۰ درصد خون‌های اهدایی به مصرف بیماران تالاسمی و بیماران خاص می‌رسد که به این هدیه نجات بخش نیاز مستمر دارند. از طرفی خون و فرآورده‌های آن عمر محدودی دارند و خون کامل ۳۵ روز و پلاکت تنها سه روز ماندگاری دارد و بدین لحاظ همه روزه نیاز به اهدای خون در کشور احساس می‌شود.

سازمان انتقال خون از هموطنان با سن بیش از ۱۸ و کمتر از ۶۰ سال تمام و حداقل وزن ۵۰ کیلوگرم دعوت می‌کند که به کمک بیماران چشم انتظار بشنابند و در روزهای سرد و شیوع کرونا، بیماران نیازمند به خون را فراموش نکنند.

گزیده

اهدای ۱۰۰ هزار تن سیمان برای تکمیل ساخت خانه مددجویان کمیته امداد

بنیاد مستضعفان، ۱۰۰هزار تن سیمان برای تکمیل ساخت خانه مددجویان کمیته امداد در چهار استان اهدا کرد. به دنبال درخواست رئیس کمیته امداد از رئیس بنیاد مستضعفان برای مساعدت در پروژه تکمیل مسکن مددجویان این نهاد، سید پرویز فتاح دستور داد تا ۱۰۰ هزار تن سیمان رایگان برای تکمیل ساخت مسکن مددجویان کمیته امداد در استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، کرمان و یوشهر از سوی بنیاد مستضعفان به این نهاد واگذار شود.

رئیس بنیاد مستضعفان در خصوص اهدای ۱۰۰ هزار تن سیمان کمیته امداد گفت: سیمان تخصیص داده‌شده از سوی بنیاد مستضعفان به منظور کاهش فشار اقتصادی و مساعدت به مددجویان در احداث واحدهای باقی مانده طرح تکمیل ۱۷ هزار واحد مسکن مددجویی به کمیته امداد تحویل می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر، فتاح با اشاره به بیوسعت کمیته امداد برای حمایت از پروژه‌های احداث مسکن برای اقشار کم درآمد افزود: کارخانه‌های سیمان بنیاد مستضعفان در سال‌های ۹۷ و ۹۸ بخش قابل توجهی از تولیدات خود را به صورت رایگان برای بازسازی مناطق آسیب‌دیده از سوابع و حوادث طبیعی تخصیص دادند و در آینده نیز از ظرفیت آنها برای کمک به احداث مسکن برای اقشار کم درآمد استفاده خواهد شد. وی با اشاره به افزایش هزینه ساخت مسکن در کشور با توجه به گرانی‌های اخیر خاطر نشان کرد: بنیاد مستضعفان تلاش می‌کند، گرانی‌های اصلا مرتکب جرم نمی‌شوند. در ۱۸ ماه اخیر و در دوره تحول، تامل و تا‌مروزی فقط در حوزه زندانیان، حدود ۱۰۰هزار تن سیمان برای تکمیل مسکن مددجویان کمیته امداد در چهار استان اهدا کرد. به دنبال درخواست رئیس کمیته امداد از رئیس بنیاد مستضعفان برای مساعدت در پروژه تکمیل مسکن مددجویان این نهاد، سید پرویز فتاح دستور داد تا ۱۰۰ هزار تن سیمان رایگان برای تکمیل ساخت مسکن مددجویان کمیته امداد در استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، کرمان و یوشهر از سوی بنیاد مستضعفان به این نهاد واگذار شود.

خبر کوتاه

- وزیر آموزش و پرورش در نشست با رئیس و معاونان سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان، با اشاره به اینکه توسعه استعدادهای برتر، باید به نحو مؤثر در جامعه بسط پیدا کند، گفت: سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان باید با برنامه‌ریزی، بتواند استعدادهای برتر مناطق محروم را شناسایی کند و پرورش دهد.
- معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت گفت: دفترچه بیمه پایه سلامت رایگان در دوره شیوع بیماری ناشی از ویروس کرونا بدون آلام به ارزشیایی وسیع در اختیار مشمولان قرار می‌گیرد.
- سامانه بارشی فعال در کشور، طی روز جمعه در بیشتر مناطق به جز نواحی از شمال غرب و شمال شرق فعالیت دارد و طی روز شنبه این سامانه از جنوب شرق کشور خارج می‌شود.
- معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی از استقرار کامل سامانه متمرکز مستمری تأمین اجتماعی در تمام استان‌های کشور تا پایان آذر ماه خبر داد.
- شرکت راه‌آهن شهری تهران اعلام کرد: برای نخستین بار در شبکه مترو تهران، هشت دستگاه پل‌برقی ساخت داخل در خط ۷ مترو تهران استفاده می‌شود.
- معاون آموزش ابتدایی استان سیستان و بلوچستان گفت: تعداد ۳۲۸ هزار و ۵۴۱ نفر از دانش آموزان ابتدایی که نزدیک به ۶۷درصد می‌شوند به شکل حضوری آموزش می‌بینند.
- به گفته مدیر کل فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش مدرسه مجازی شعر و داستان این هفته افتتاح می‌شود و در این مدرسه دانش آموزان مناطق کم‌برخوردار می‌توانند از اساتید حوزه شعر و داستان بهره ببرند.
- رئیس انجمن مسدکاران اجتماعی ایران با اشاره به اینکه زندانها نشانه‌آکر ایدم حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی هستند، گفت: نیازمند بازنگری در تعاریف و عناوین مجرمانه هستیم.
- مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال‌احمر از تولید بیش از ۸۲۰ هزار صافی دیالیز از ابتدای سال جاری تاکنون در شرکت تجویزات پزشکی هلال احمر پوشش این سازمان خبر داد.
- عضو شورای شهر تهران گفت: به تهیه مدلی برای برآورد ارزش واقعی املاک شهر تهران، عوارض صدور پروانه و گواهی‌های ساختمانی مبتنی بر ارزش و مرغوبیت واقعی املاک محاسبه خواهند شد.
- مشاور عالی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی سربازان نیروهای مسلح از مهارت آموزی به بیش از ۲۲۰هزار سرباز در سالی که گذشت خبر داد.
- مدیر کل مشارکت‌های مردمی و سرمایه اجتماعی معاونت اجتماعی پیشگیری و مبارزه قوه قضائیه از تشکیل کارگروه تخصصی «رئیس‌نار، منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان پاکدشت» از صدور حکم قضایی برای تصرف ۱۱ هکتار اراضی ملی این شهرستان واقع در پلاک ثبتی سرخه‌حصار خبر داد.
- طبق اعلام سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، دانش آموزان و معلمان در صورت نیاز می‌توانند اقدام به ثبت‌سفارش تک‌جلدی کتاب‌های درسی و بسته آموزشی ویژه معلمان و دانش آموزان کنند.

چهارشنبه ۲۱ آبان ۱۳۹۹ | ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۰۸۸۹۸۴۰

عفو مقتدرانه در آبان

عفو ۱۵۷ زندانی امنیتی در سالگشت اغتشاشات آبان ۹۸ که دشمنان ایران انتظار ناآرامی کشور را می‌کشیدند

نشان از رأفت مقتدرانه دارد. عفو محکومان امنیتی در تاریخ حقوقی ایران بی‌سابقه است



قوه قضائیه با آزادسازی گسترده محکومان امنیتی، آن‌هم در ست در سالگرد اغتشاشات قدرت‌نمایی کرد. هفته‌گذشته خبر عبور بزگ‌به مناسبت ولادت پیامبر اکرم(ص) رسانی‌ای شد؛

در همان خبر ذکر شده‌بود که محکومان امنیتی و اغتشاشگران آبان ۹۸ هم در بین عفوشدگان هستند. روز گذشته سخنگوی دستگاه قضا جزئیات این عفو بی‌سابقه را رسانه‌ای کرد. به گفته غلامحسین اسماعیلی، ۱۵۷ محکوم امنیتی اغتشاشات در بین عفوشدگان رهبری هستند. رویه عفوهای اخیر قوه قضائیه در تاریخ حقوق ایران بی‌سابقه است. هیچ‌گاه مجرمان امنیتی در بین عفوهای عمومی حضور نداشته‌اند، اما در یکی دو سال گذشته مجرمان امنیتی و سیاسی هم در صورت دارا بودن شرایط قانونی همانند سایر محکومان مشمول عفو می‌شوند. عفو هفته گذشته‌است اما جهت دیگری هم متمایز بود: به رخ کشیدن صلابت نظام هم‌زمان با نشان دادن رأفت اسلامی با آزادسازی لیدرهای اغتشاشات در سالگرد اغتشاشات.

■ ■ ■

سخنگوی قوه قضائیه در سی و پنجمین نشست خبری خود با بیان اینکه به برکت مولایعظیم‌الشان ماه ربیع‌الاول رهبر انقلاب با پیشنهاد رئیس قوه قضائیه مبنی بر عفو و تخفیف مجازات ۷۸۰هزار و ۲ نفر از محکومان موافقت فرمودند، گفت: «در این میان ۲هزار و ۳۰ نفر از زندانیان آزاد شدند که در بین آنها ۱۵۷ محکوم امنیتی از محکومان در اتهامات تبلیغ علیه نظام، اجتماع و تبانی، شرکت در اغتشاشات سال‌های ۱۳۹۸، ۱۳۹۷، ۱۳۹۶ و سال‌های قبل از آن داشتند، به عنوان یک اقدام ویژه مورد عفو قرار گرفتند. همچنین در بین این ۳هزار و ۷۸۰نفر به مناسبت هفته وحدت، ۱۶ نفر از اتباع کشورهای اسلامی مورد عفو مقام عظمای ولایت واقع شدند.»

■ **عفو ۴۰هزار زندانی فقط در ۱۸ ماه**

غلامحسین اسماعیلی تأکید کرد: «مبنا در عفوهای اخیر، انجام کار کارشناسی بررسی دقیق پرونده‌های قضایی، رصداعمال و رفتار محکومان در دوران تحمل محکومیت در کمیسیون شهرستانی، استانی ومرکزی عفووقوه‌قضائیه، لحاظ نمودن تنبه، ندامت، توبه و اصلاح مجرمان و عدالت در اجرای عفو در بین محکومان جرایم مختلف‌بود.»
اسماعیلی خاطر نشان کرد: «از آنجایی که در این قبیل بخش‌ها کار کارشناسی انجام می‌شود، شاهد هستیم کسانی که محکومیت آنها مورد عفو قرار گرفته به ندرت مجدداً مرتکب جرم می‌شوند یا اصلا مرتکب جرم نمی‌شوند. در ۱۸ ماه اخیر و در دوره تحول، تا‌مروزی فقط در حوزه زندانیان، حدود ۱۰۰هزار نفر از زندانیان مشمول عفو قرار گرفتند که نیمی دیگر کاهش مجازات حبس داشتند.»

■ **۲۵سال حبس برای خانواده کلاهبردار**

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به پرونده‌های اتهامی آر‌مان پرشین پارس و کار‌ما که با وعده فروش خودرو پابین‌تر از قیمت بازار و به صورت اقساطی، از ۳هزار و ۳۷۹نفر کلاهبردار می‌گردید، گفت: «سیدگی به این پرونده به پایان رسید و بر این اساس سیواش نیک جعفریان به جرم مشارکت در کلاهبرداری، به تحمل ۱۰سال حبس تعزیری، پرداخت جزای نقدی معادل مبلغ کلاهبرداری و ردمال به مالباختگان محکوم شده‌است. محسن نیک جعفریان نیز به تحمل ۱۰سال حبس تعزیری، جزای نقدی و رد مال قرار گرفته به ندرت مجدداً مرتکب جرم می‌شوند یا اصلا مرتکب جرم نمی‌شوند. در ۱۸ ماه اخیر و در دوره تحول، تا‌مروزی فقط در حوزه زندانیان، حدود ۱۰۰هزار نفر از زندانیان مشمول عفو قرار گرفتند که نیمی دیگر کاهش مجازات حبس داشتند.»

■ **۱۰میلیارد دلار از بدهکاران**

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی در مورد پرونده ۲۵۰ صادرکننده ارز اظهار کرد: «در مورد ۱۰میلیارد دلار بدهی این صادرکنندگان، نسبت به ۴میلیارد دلار آن که مربوط به پنج شرکت بود، رسیدگی‌های قضایی انجام شده‌و متهمان بازداشت شده‌اند و رای صادر شده‌است. در ارتباط با ارزهای تخصیص داده شده پیگیری‌های جدی انجام و بخش قابل توجه آن مسترد شد و کالا وارد یا رفع تعهدات ارزی صورت گرفت و بخشی هم در حال رسیدگی است.»

■ **رفع تعهد ارزی ۱۱میلیارد یورپی**

وی تأکید کرد: «برپاره ارزهای ناشی از صادرات نیز دو بخش محصولات پتروشیمی و بخش صادرات غیرپتروشیمی داریم که با همکاری بسیار خوب در این حوزه بین بانک مرکزی، دادرسی عمومی و انقلاب تهران از همچنین صادرکننده‌های یورو از ارزهای ناشی از صادرات پتروشیمی رفع تعهد ارزی شد.»

اسماعیلی در پاسخ به سؤالی مبنی بر ورود دادستان‌ها به ماجرای ترخیص کالاهای موجود در گمرک هم گفت: «اشکالاتی در ترخیص کالا در گمرکات بود که دادستان‌ها ورود پیدا کردند و با حذف برخی از عناصر ناپاب و جایگزین کردن عناصر شایسته و اصلاح‌فرآیندها، کمک‌شایستگی سخنگوی قوه قضائیه افزود: «پرونده در دادرسی حوزه‌ی انجام گرفت.»

استکادای شیوع بیماری کرونا یعنی اسفند سال گذشته اجرایی کردیم که طی آن در کمتر از ۶۰ روز توانستیم با یک بسیج ملی مبارزه با کرونا تعداد مرگ و میرها را به کمتر از ۴۰مورد در روز و تعداد بستری‌ها را نیز به یک پنجم قبل از آن رسانیم.»

■ **پوشش بیمه‌ای تمام داروهای کرونا**

وزیر بهداشت با اقدامات صورت گرفته در زمینه تولید دارو وواکسن کرونا افزود: «هنوز هیچ داروی قطعی برای این بیماری در جهان وجود ندارد و در بحث اثر‌گذاری داروهایی مانند رمدسویور و بوخیبیراویل هم هنوز بحث و گفت و گواست‌اما در بحث تولید این داروها خوشبختانه توانستیم طرف مدت دو ماه این داروها را در کشور تولید کنیم و در حال حاضر نمونه محلول رمدسویور هم در کشور تولید شده که ظرفیت تولید را تا ۱۰ برابر افزایش خواهد داد.»

نمکی همچنین از تصویب پوشش بیمه‌ای تمام داروهای کرونا در جلسه شورای عالی بیمه در هفته گذشته خبر داد. وی افزود: «در این جلسه بنا شد بیمارانی هم که تحت پوشش هیچ بیمه‌ای نیستند به محض اینکه بستری شوند، در همان روز اول تحت پوشش بیمه سلامت قرار می‌گیرند.»

■ **وعده افزایش تست‌های تشخیصی کرونا**

■ **به روزی ۱۰۰هزار**

■ **کمبود تست‌های تشخیصی کرونا یکی از عواملی**



امنیت اجتماعی

حسین سروقامت

۱۶۵

عمری است می‌گوییم بحران‌های اقتصادی و اجتماعی بر وقوع جرم و جنایت مؤثرند؛ می‌تایم که اگر در کارخانه‌ها بسته‌شود، نسل جوان بیکار بماند، فقر و نداری گریبانگیر خانواده‌ها شود، بزهارکی گسترش می‌یابد، شما باور نکنید!

بفرمایید این هم سند: رئیس پلیس آگاهی تهران چندی پیش اعلام کرده در سه ماه منتهی به تابستان ۹۹ تعداد سارقین دو برابر شده که نیمی از آنان اولین بار است که دست به سرقت می‌زنند!

خدا یا: درست می‌شوم؟ بیش از ۵۰در صد سارقین «بار اولی» بوده‌اند؟

آیا دولتمردان، سیاستمداران، قانونگذاران، نخبگان و فعالان اقتصادی مقصر نیستند؟

می‌دانید: یکی از فائزتی‌های من این است که روزی برسد که در کنار دزد و معناد و مجرم که معلول شرایط اقتصادی و اجتماعی هستند، مسببان این قضا یا نیز به پای میز محاکمه کشیده شوند!

فائزتی دور از دسترس سی است. نه؟!

روزگار

عفو و تخفیف ۴۵۷ محکوم تعزیراتی با موافقت رهبر انقلاب

مدیر کل نظارت بر اجرای احکام سازمان تعزیرات حکومتی از موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو و تخفیف مجازات ۴۵۷ نفر از محکومان تعزیرات حکومتی خبر داد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و تشریفات سازمان تعزیرات حکومتی، علیرضا نوزاد اظهار کرد: به مناسبت فرارسیدن میلاد با سعادت حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی (ص) و حضرت امام جعفر صادق (ع)، تعداد ۳هزار و ۷۸۰نفر از محکومین محاکم عمومی انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی از سراسر کشور مورد عنایت رهبر معظم انقلاب قرار گرفتند.

مدیر کل نظارت بر اجرای احکام سازمان تعزیرات حکومتی افزود: در این عفو رهبر معظم انقلاب، ۴۵۷نفر از محکومین سازمان تعزیرات حکومتی مشمول عفو یا تخفیف مجازات شده‌اند که با دستور رئیس سازمان، این موارد برای اعمال به ادارات کل اجرایی سراسر کشور ابلاغ شد.

خبر

قرنطینه شبانه کرونا ضمانت اجرا نداشت

ادامه از صفحه اول

تصمیمات اتخاذ شده تا کنون نشان می‌دهد اراده واقعی برای حل بحران کرونا وجود ندارد. همه اختیارات لازم به ستاد کرونا داده شده‌است اما گویا کار کارشناسی و جدی برای مبارزه با کرونا چندین محلی از اعراب ندارد. مرور اقدامات گذشته و فعلی و مقایسه این دو با واکنش‌های مردمی نشان می‌دهد که اگر اراده جدی وجود داشته باشد و باری و هر جهت عمل نشود، می‌توان بر یکه‌تازی‌های کرونا نگام زد. مشاهدات میدانی «جوان» هم در گذشته و هم شب پیش، در اولین روز طرح ممنوعیت فعالیت اصناف پس از ساعت ۱۸ ثابت کرده است این قبیل تصمیمات بدون ضمانت اجرا، ردی را دوام نمی‌کند. کارشناسان مربوطه هم بارها نسبت به این موضوع انتقاد کرده و هشدار داده‌اند. همین دربروز رئیس و اعضای شورای شهر نسبت به محدود کردن ساعات کاری حمل و نقل عمومی تا ساعت هشت و سی دقیقه شب تذکر جدی دادند و تصریح کردند این اقدام باعث می‌شود تراکم مسافران بسیار بیشتر شود، اما گویا هیچ گوشی به این همه بدهکار نیست! از همین الان می‌توان پیش‌بینی کرد که اقداماتی نظیر منع آمد و شد از ساعت ۲۱ در شهرها، قرنطینه کل شهر و تعطیلی کامل دوهفته‌ای کلان‌شهرها با وضعیت موجود پیشاپیش محکوم به شکست است.

محیط زیست



نابودی بیش از ۴ میلیون هکتار جنگل از ابتدای سال

یک کارشناس محیط‌زیست گفت: بر اساس آمارهای جهانی منتشر شده از ابتدای اسفند ۴میلیون و ۴۶۶هزار و ۹۳۵هکتار جنگل در جهان از بین رفته‌است. علیرضا صراحتی با اشاره به جنگل‌زدایی در جهان اظهار کرد: جنگل‌زدایی به معنی برداشتن و پاک‌سازی پوشش جنگلی یا گیاهی برای مصارف انسانی یا به معنی از بین بردن دائمی جنگل‌ها و ایجاد زمین برای اهداف مسکنی و صنعتی است.

وی در ادامه بیان کرد: طبق آمارهای جهانی منتشر شده از ابتدای سال تا به امروز ۴میلیون و ۴۶۶هزار و ۹۳۵هکتار جنگل در جهان از بین رفته‌است. این کارشناس محیط‌زیست با بیان اینکه کشور ما دارای ۱۶۴میلیون هکتار زمین است که حدود ۷۶درصد از کل آن را جنگل، ۲۰درصد را بیابان و ۵۵درصد را هم مرتع تشکیل می‌دهد، گفت: جنگل‌زدایی معمولاً به دلایل فعالیت‌های کشاورزی، رشد صنایع چوب، شهرسازی و شهرک‌سازی و بهره‌برداری از معادن و آتش‌سوزی صورت می‌گیرد.

صراحتی با اشاره به اثرات جنگل‌زدایی گفت: جنگل‌زدایی می‌تواند سبب برهم ریختن تعادل آب و هوا، افزایش گرمای جهانی، فرسایش خاک، انقراض حیات وحش و وقوع سیل شود و برای مبارزه با آن نیاز است تا سازمان و نهادهای مربوطه قوانین و مقررات سنگینی در این‌باره وضع کنند و درختان جدیدی کاشته شود. این کارشناس با اشاره به اینکه بیش از ۲۰درصد از مساحت کشور را اراضی بیابانی تشکیل می‌دهد، در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران تصریح کرد: بیش از ۱۰میلیون هکتار زمین در جهان از آغاز سال جاری تا به امروز به بیابان رسیده‌است و به دلیل اینکه ایران در منطقه جغرافیایی خشک قرار دارد، بیابان‌زایی فرایندی است که کل جهان را تحت تأثیر خود قرار داده‌است، اما سهم ایران در مقایسه با سایر کشورها بیشتر است.